
 

TARPTAUTINĖ KONFERENCIJA 
 

 

Trans(n)azioni: 

keliai, susitikimai, italų kalbos, literatūros ir kultūros istorijos 

 

 
 

Varšuvos universitetas, Vilniaus universitetas 

Varšuva–Vilnius, 2019 m. balandžio 24–27 d. 

 

Varšuvos universiteto Taikomosios kalbotyros fakulteto ir Vilniaus universiteto Italų kalbotyros ir literatūros 

katedros bendradarbiavimo dėka rengiama konferencija, kurios tikslas – aptarti italų kalbos, literatūros ir 

kultūros vaidmenį bei per šimtmečius darytą ir toliau tebedaromą įtaką už Italijos ribų. Konferencija bus 

„keliaujanti“: intensyvūs trijų dienų darbai prasidės Varšuvoje (balandžio 24 d.) ir baigsis Vilniuje 

(balandžio 26–27 d.). Balandžio 25 d. bus skirta nuvykti iš vieno miesto į kitą. Iš daugybės Europos bei kitų 

žemynų universitetų atvykę mokslininkai pristatys be galo turiningą programą. Pastaroji išdėstyta taip, kad 

suteiktų konferencijai vienijančią naratyvinę struktūrą bei daugiatemiškumą. Konferencijos metu per 

lyginamąją prizmę mezgamas Italijos ir „kitų” dialogas, pasitelkiant kelionių įspūdžius, migraciją, tremtį, 

taip pat, lyginant lingvistines-literatūrines ir istorines-politines sistemas, parodoma, kaip Italija vertina 

„kitus” ir kaip „kiti” vertina Italiją; diskutuojama ir apie italų kalbą kaip lingvistinio-kultūrinio 

tarpininkavimo priemonę per volgarizzamenti, vertimus, propagandą bei apie italų kalbą kaip studijų objektą 

per jos dėstymą bei docufiction. Konferencijos darbai bus apibendrinti išleistame straipsnių rinkinyje, kuris 

ne tik atnaujins italų akademinės bendruomenės žinias apie italianistikos situaciją užsienyje, bet ir – 

paskatins italų kalbos, literatūros ir kultūros mokymąsi bei sklaidą užsienyje. 

 

Organizacinis komitetas: 

Dario Prola (Varšuvos universitetas) 

Novella di Nunzio (Vilniaus universitetas) 

 

Mokslinis komitetas: 

Anna Tylusińska-Kowalska (Varšuvos universitetas) 

Eżbieta Jamrozik (Varšuvos universitetas) 

Dario Prola (Varšuvos universitetas) 

Diego Ardoino (Vilniaus universitetas) 
Dainius Būrė (Vilniaus universitetas) 

Novella di Nunzio (Vilniaus universitetas) 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

        

         

      

                                                       


